ver. secundò declara, &c. de re-  
scrip. sed in d. confi. Puritatem,  
illa nominatio iuriū Longo-  
bardi & Romani fuit facta gra-  
tia exempli. Quod patet per il-  
lam diuinem, videlicet, quae est  
diffitio declarativa & exemplifi-  
cativa, ut supra dixi. Nō primo  
dicit secundū iura communia;  
& postea exemplificat declaran-  
do, quae sunt ista iura communia.  
ergo sequitur, q̄ ille ordo non  
est inspicendus. ¶ Tertiū, quia  
26\* vbi constat de ordine intel-  
lectus, nec curatur nec inspicitur  
ordo scripture. Ita dicit Bart. in  
lita tamē §. qui suspectā & in  
l. Scruola. circa l. ff. ad Trebel.  
sed ibi constat de ordine intel-  
lectus, qui est vt in viuentibus iu  
re Longobardo tantum ferue-  
turi Longobardi, & non in  
aliis per illam clausulam. Prout  
qualitas, & ergo non curatur  
ordo scripture. ¶ Quartū, quia  
27 \*quādo ordo scripture peitur  
bat ordinem necessitatis, nō at-  
teaditur imò reducitur ad ordi-  
nem necessitatis, ita tenet Bart.  
in l. Gallus. §. qui dām recte. col.  
ij. ff. de liber. & posthu. & ibi per  
alios doct. & Bart. in l. j. in fi. C. de  
exec. rei iudi. sed in d. constit. est  
ordo ne. cōstitutio; p̄ in viuenti-  
bus iure Romano, cōfessus ius Lō  
gobardum: sed tūc praeferatur,  
quando litigantes coiūt viue-  
rēt ergo iste ordo est attenden-  
dus, nō ordo scripture. ¶ Quintū  
38 ro. quād dictus\* ordo nō ī ū  
stancialis nec inspicendus, pon-  
der. secundū alia consti. vi delice-  
tū. vt vniuersis vbi sunt fami-  
lia verba: & nulla sit metia de iu-  
re Lōgobardo: dicit enim quād  
iudices iudicent secundū consti-  
tutiones, & deinde secundū cōsu-  
stuidines: ac demū secundū iura  
non sp̄ificando que iura:  
qua casu in dubio appellatione  
iuriū simpliciter, venit ins Ro-  
manū, per antonomasiā. i. vi. §. sed  
quoties. inst. de iure natu. vnde  
illa consti. fecit totum contra-  
riū, & sic facit pro parte mīlitia:  
quia cessante cōsuetudine de-  
bet iudicari secundū ius Roma-  
nū: ergo pr̄ponit iuri Lōgo-  
bardo. Et hanc ponderatione  
fecit etiā in Matt. in d. cōli. Pa-  
ritatem. ¶ Sed postea aliquis di-  
cere, q̄ illa consti. Ut viuentis,  
est correcta per consti. l'uritatem  
qua est posterior. Respondeo, q̄  
imo non est correcta: quia dicta  
consti. Pu. itatē dicit illud idem:  
nī quia addit illā limitationē,  
in viuentibus iure Lōgobardo,  
vnde est potius limitatiua, qui  
correspondit: semper eam in da-  
bio vitanda est legi correcțio. I.  
precipimus. C. de app. & l. sancti  
mus. C. de testa. Dicamus ergo  
sic, inngendo r̄tranque consti.  
iudex cessante cōsuetudine, de-  
bet iudicare secundi iura: cōfili-  
cit Romanā, & ita loquatur d.  
cōli. vt vniuersi. Fullit, quando  
qualitas litigantium alia exige-  
tur: quia tūc procedit cōfili. Pur-  
itatē, vnde dicta cōfili. vt vniuersi  
ponit reguli. seq̄ cōfili. Paritate  
ponit

ponit limitationem cui regulæ  
secundū est, donec probetur fal-  
lentia, ad decimas, de rest. spo-  
libij, & no. Bar. & doct. in l. i. ff. de  
albo scriben. & Bal. in auth. hoc  
amplius. co. pen. C. de fideicom.  
Facit l. quotiens. ff. de vñiuerſi.  
Vnde merito Lōgobardus tan-  
quam minus dignus, est postpo-  
nendus. ¶ Et per haec septem ar-  
gumenta est sublatū omne fun-  
damentū, quod siebat ex d. cōfili.  
Puritatē, super qua se fundat pri-  
ma pars: & per cōsequēs rema-  
nēt sublatē omnes rationes ad-  
ducta pro prima parte, & magis  
corroborata hæc secunda, quam  
teneo. Quam vlt̄a corroboro  
per alias rationes vrgētissimas.  
¶ Qdādū igitur \*confirmo hæc  
secundā partē, & affluso vnam  
regulā, quæ se habet. Omne id,  
quod est magis dignū & nobile,  
debet praeferi minus digno &  
minus nobilitate. vt in §. h. insit. de  
iure na. in c. quod ī dubiis. de  
consecc. eccl. vel alia. Facit tex.  
i. c. episcopus. xv. dist. Sed nega-  
ri nō potest, quod ius Romanū,  
est dignius iure Lōgobardo, plu-  
ribus de causis. Primo, ratione  
cause efficiētis: q̄a ius Lōgobard-  
um fuit pro maiori parte cōdi-  
tū à quibusdā regibus Apulia:   
vt dixi supra in prin. Sed ius Ro-  
manū fuit cōditū & compilatū  
ab Imperatore Iustiniano: qui  
fuit dominus totius mundi. de  
precatio. ff. ad 1. Rhod. de iac.  
Et tanto nobilis ac dignius di-  
citur opus, quanto nō nobiliori &  
digniori p̄cedit. vnde dicimus

magis dignum eum, qui acquirit dignitatē immediate à principe, quād eum, qui acquirit ab inferiori: vt inquit Spe. in tit. de citatione. s. iam de citatiōe. col. iiiij. ver. porrō si sunt pluries. &c. Pro hoc est tex. in d.l. iij. ff. de albo. scrib. & tex. cum g. in c. pertuas. de maio. & obe. & c. cum in distribuendis. de tempor. ordi.

33 \* Vnde leges Imperatorū censentur procedere ab ipso Deo: quia Imperator dicitur diuinagratia constitutus: secūdū And. de Yfer. in rub. de p̄f. feu. alie. per Lotha. Et est Imperator in terris, scit Deus in celo: & dici tur habere diuinum numen. secundum And. de Yfer. in c. i. in versu. ad felicem. que fint rega. Secundo, ratione iustitiae & me-  
lioris rationis. Nam ius R. oma-  
nū, & praestitum leges iuriscon-  
sultorū, fuerū factū cum tanta  
iustitia & ratione, vt in eis iniu-  
stitia non posuit inueniri: vt te-  
statut And. de Yfer. in constit. si  
damna. co. fi. in prin. Hoc etiam  
probatur inst. de lege Fusia Ca-  
nin. collen. per totū tit. vbi Im-  
perator sustulit illam legē tan-  
quā sine ratione, & in quā implu-  
ribus aliis similiter sublatis in  
corpo iuris. lus verò Longobardū, est ius iniustū, & sine ra-  
tione factū: vnde appellatur ius  
asiniū: secundū And. in c. j. §. fi.  
de no. feudo. & Odof. & Bald. in  
autb. dos data. C. de dona. ante  
nup. merito ergo est iuri Roma-  
no postponendū. Nonō, hanc